1

证券代码：000046         证券简称：泛海控股         公告编号：2023-042

泛海控股股份有限公司

诉讼进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、基本情况

2023 年 1 月 20 日，泛海控股股份有限公司（以下简称“公司”、

“泛海控股”）收到中国民生银行股份有限公司发来的通知。根据该

通知，中国民生银行股份有限公司北京分行（以下简称“民生银行”）

以金融借款合同纠纷为由，对公司控股子公司武汉中心大厦开发投资

有限公司（以下简称“武汉中心公司”）、武汉中央商务区股份有限公

司（以下简称“武汉公司”）、泛海控股及公司实际控制人卢志强先生

提起诉讼。2023 年 2 月 6 日，公司收到北京金融法院送达的上述两

起诉讼的应诉通知书等诉讼材料。2023 年 2 月 21 日，公司收到北京

金融法院送达的《财产保全案件执行情况告知书》等材料，民生银行

就上述两起诉讼向北京金融法院分别申请了财产保全，北京金融法院

对公司、武汉公司、武汉中心公司的部分财产采取了保全措施（具体

内容详见公司 2023 年 1 月 20 日、2023 年 2 月 7 日、2023 年 2 月 22

日、2023 年 3 月 31 日披露于《上海证券报》及巨潮资讯网的相关公

告）。

2

二、最新进展

2023 年 4 月 13 日，公司收到北京金融法院送达的《财产保全案

件执行情况告知书》，北京金融法院对公司、武汉公司的部分财产采

取了保全措施，具体情况如下：

（一）查封武汉公司名下位于湖北省武汉市江汉区王家墩地区原

空军汉口机场内的泛海芸府项目土地及在建工程、华山路 29 号的宗

地 23E 建设项目部分房产、宗地 24-1 部分房产，查封期限自 2023 年

3 月 20 日起至 2026 年 3 月 19 日止；

（二）冻结公司持有的武汉公司 2 亿股股权，冻结期限自 2023

年 3 月 24 日起至 2026 年 3 月 22 日止；

（三）轮候查封武汉公司名下位于湖北省武汉市江汉区王家墩地

区原空军汉口机场内宗地 15、宗地 17、宗地 21 的不动产，查封期限

自 2023 年 3 月 24 日起至 2026 年 3 月 23 日止；

（四）轮候冻结公司持有的深圳市高新投三江电子股份有限公司

15%的股权（公司已对外转让了该部分股权）、北京泛海信华置业有

限公司 100%的股权，冻结期限自 2023 年 3 月 27 日起至 2026 年 3

月 26 日止；

（五）轮候冻结公司持有的民生金服控股有限公司 100%的股权、

泛海股权投资管理有限公司 100%的股权、泛海不动产投资管理有限

公司 100%的股权、泛海酒店投资管理有限公司 40%的股权、泛海商

业地产经营管理有限公司 90%的股权、北京山海天物资贸易有限公司

100%的股权，冻结期限自 2023 年 3 月 29 日起至 2026 年 3 月 28 日

3

止；

（六）轮候冻结公司持有的泛海电力控股有限公司 100%的股权，

冻结期限自 2023 年 3 月 24 日起至 2026 年 3 月 23 日止。

三、其他

公司将持续关注上述诉讼的进展情况，并按照相关监管规定的要

求，及时履行持续信息披露义务。

    特此公告。

                            泛海控股股份有限公司董事会

                         二〇二三年四月十四日

	一、基本情况
	2023年1月20日，泛海控股股份有限公司（以下简称“公司”、“泛海控股”）收到中国民生银行股份有限公司发来的通知。根据该通知，中国民生银行股份有限公司北京分行（以下简称“民生银行”）以金融借款合同纠纷为由，对公司控股子公司武汉中心大厦开发投资有限公司（以下简称“武汉中心公司”）、武汉中央商务区股份有限公司（以下简称“武汉公司”）、泛海控股及公司实际控制人卢志强先生提起诉讼。2023年2月6日，公司收到北京金融法院送达的上述两起诉讼的应诉通知书等诉讼材料。2023年2月21日，公司收到北京金融法院...
	二、最新进展
	三、其他
	公司将持续关注上述诉讼的进展情况，并按照相关监管规定的要求，及时履行持续信息披露义务。